

Tervehdys arvon Leijonat!

Muutoksen tuulet puhaltelevat edelleen klubimme toiminnassa. Suurin muutos koskee kokoontumispaikkaa, joka jo lokakuun kokouksesta lähtien tulee, mikäli hallitus niin päättää, olemaan Ravintola Ola, eli kyseessä on sama paikka, entinen Kehräämön Kahvila, jossa ennen Neulomotielle siirtymistä kokoontuimme. Lisätietoa kokouspaikasta löytyy verkosta osoitteesta <https://www.ravintolaola.fi> Paikan muutokseen oli useitakin syitä, mutta tärkeimpänä painoi B & B Neulomotien Syvästen oma toive, koska ruokailijoita on kokouksissamme ollut työhön nähden verraten vähän. Ravintola Olassa maksamme kokousillallisen (20 €) suoraan yrittäjälle joko kortilla tai käteisellä. Koska Olalla ei ole anniskeluoikeuksia, jatkamme Neulomotien tapaan ja maksamme alkoholijuomat käteisellä paikalla olevaan kuppiin, entiseen hintaan.

Myös hallituksen kokousten pitopaikka muuttuu. Tätä kirjoittaessani ehdolla on vahvimmin ST1:n kabinetti.

Huomisessa 27.9. hallituksen kokouksessa, joka pidetään vielä Neulomotiellä, käsitellään vuosikokoukselle esiteltävät asiat. Vuosikokouksen muihin asioihin tullaan esittämään muutos maksuajankohtaan, eli tulevan kauden jäsenmaksu voitaisiin jatkossa maksaa etukäteen ennen kauden alkua.

Klubimme tarvikkeiden muutto Neulomotieltä on myös yksi hallituksen aiheista. Hiekkäämpäriaktiiviteetin jatkoon tarvitaan klubitarrojemme kiinnittäjiä ja ämpärien jakajia. Tätäkin käsitellään hallituksessa ti 27.9. Ilmoittaudu presidentille vapaaehtoiseksi tähän aktiiviteettiin.

Viime viikolla Orimattilan presidentit kokoontuivat käsittelemään klubien yhteistyötä tällä kaudella. Sovimme, että kaikkiin talkoisiin, joissa lisäkäsiä tarvitaan, voi pyytää apua toisilta klubeilta. Esimerkiksi joululehtien myyntiin olisi mukava saada Leonilta tukea. Itse voisimme auttaa heitä esimerkiksi Joulukonsertin järjestelyissä.

Leonat täyttää tänä vuonna 10 vuotta. He kutsuvat mm. kaikki Orimattilan leijonat 10.12. juhlaan, jonka paikka oli vielä avoin. Mahdollisuuksia ovat Saaren kartano ja Jymylinna. Rento juhla, hyvää ruokaa ja tanssia luvataan. Juhlaan jokainen lunastaa itse illalliskortin.

Aktiivista syyskuun loppua! Lisää tietoa ja tarkennuksia hallituksen kokouksen jälkeen.